
 

 

 

 

 

 

 

 

Místní akční plán vzdělávání pro území 

ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností 

Ústí nad Orlicí a Česká Třebová  
 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000128 

 

 

 

AKTIVITY ROČNÍHO AKČNÍHO PLÁNU 
Verze č. 1.0 ze dne 17. 1. 2018 

 



 

 

 

Roční akční plán na školní rok 2018/2019 

 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a neformálním a 
zájmovým vzděláváním 

Cíl 1.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění dostatečné informovanosti pro pedagogické 
pracovníky a odbourávání jejich časté skepse proti 
společnému vzdělávání. 

1.1.1 Finanční zajištění – dlouhodobá podpora pedagogů, suplování, literatura 

1.1.2 Vzdělávací aktivity (semináře, workshopy, stáže, burzy příkladů dobré praxe – portál) 

1.1.3 Snížený počet žáků ve třídách 

1.1.4 Sdílení zkušeností a dobrých příkladů praxe, spolupráce základních a speciálních škol 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj 

financování 
ROAP 

2018/2019 

Speciální základní škola, mateřská 
škola a praktická škola Ústí nad 

Orlicí 
70844755 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů 
MŠ v rozsahu 40 hodin 

02/2017-01/2019 33 760 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 02/2017-01/2019 20 256 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Habrmanova ulice 

70882380 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP 
v rozsahu 32 hodin – Inkluze 

09/2017-08/2019 13 504 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi – vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

09/2017-08/2019 19 040 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Nádražní ulice 

70882452 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP 
v rozsahu 16 hodin – Inkluze 

09/2017-08/2019 13 504 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP 
v rozsahu 32 hodin – Mentoring 

09/2017-08/2019 202 560 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola a Mateřská škola 
Řetová 

70972150 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP 

v rozsahu 16 hodin – Inkluze 
09/2017-08/2019 6 752 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 



 

 

Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 25 320 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ – Inkluze 09/2017-08/2019 32 272 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Vinohrady 

70982295 

Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 25 320 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP 
v rozsahu 16 hodin – Inkluze 

09/2017-08/2019 6 752 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 09/2017-08/2019 20 256 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů 
MŠ v rozsahu 16 hodin 

09/2017-08/2019 6 752 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Habrmanova 

70982317 

Profesní rozvoj předškolních pedagogů 
prostřednictvím supervize 

09/2017-08/2019 29 698 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 09/2017-08/2019 10 128 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 09/2017-08/2019 20 256 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP 
v rozsahu 16 hodin – Inkluze 

09/2017-08/2019 6 752 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 50 640 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Stadionu 

70982341 
Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 09/2017-08/2019 40 512 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Profesní rozvoj předškolních pedagogů 
prostřednictvím supervize 

09/2017-08/2019 29 698 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Velká Skrovnice, 
okres Ústí nad Orlicí 

70983054 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP 

v rozsahu 16 hodin – Inkluze 
02/2017-01/2019 6 752 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Rybník, okres Ústí nad Orlicí 

70983607 Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 07/2017-06/2019 20 256 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola a Mateřská škola 
České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 
Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 25 320 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 



 

 

Mateřská škola Brandýs nad Orlicí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75015358 

Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 25 320 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů 
MŠ v rozsahu 16 hodin 

09/2017-08/2019 13 504 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres 
Ústí nad Orlicí 

75016214 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP 
v rozsahu 16 hodin – Inkluze 

02/2017-01/2019 40 512 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP 
v rozsahu 32 hodin – Inkluze 

02/2017-01/2019 40 512 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi – vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

02/2017-01/2019 19 040 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na 
Výsluní 200 

75017237 
Prevence logopedických vad a problémů 
komunikačních schopností u dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 25 320 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad 
Orlicí, Dělnická 67 

75017318 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP 

v rozsahu 16 hodin – Inkluze 
09/2017-08/2019 6 752 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Mateřská škola Lentilka, Ústí nad 
Orlicí, Heranova 1348 

75017393 
Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 08/2017-07/2019 40 512 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP 
v rozsahu 16 hodin – Inkluze 

08/2017-07/2019 6 752 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Libchavy 

75017890 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 08/2017-07/2019 20 256 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP 
v rozsahu 56 hodin – Mentoring 

08/2017-07/2019 189 056 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na 
inkluzi – vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

08/2017-07/2019 44 880 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

MAS ORLICKO, z.s. 27034186 Sdílená knihovna 2017-2022 20 000 
MAP, MAP 

II 
ANO 

 
 

 

 

 



 

 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou 
skupinou 

Časový plán 
realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financová

ní 
Indikátory 

ROAP 
2018/
2019 

Pedagogicko-
psychologická 
poradna Ústí 

nad Orlicí 

7084
7142 

Společně 
ve škole i 
po škole 

Setkání nad 
aktuálními 

tématy z praxe 
inkluzivního 
vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Pracovníci 
PPP 

Rodiče; 
pedagogové 

škol z SO ORP 
Ústí nad Orlicí 

a Česká 
Třebová; 

pracovníci PPP 
ÚO; NNO; 

2018-2019 15 000 
MAP II, 

jiné 
zdroje 

Počet 
zapojených 
organizací; 

Počet 
uskutečněn
ých setkání 

ANO 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

2703
4186 

Inovativní 
a 

alternativ
ní směry, 
které lze 
využít ve 

výuce 

Pravidelné 
workshopy, 
kulaté stoly, 

sdílení zkušeností 
atd. na téma 

inovativních a 
alternativních 

směrů 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Odborný 
manažer 

MAP 

ZŠ, MŠ, NNO, 
veřejnost 

2018-2023 100 000 MAP II 
Počet 

účastníků 
ANO 

 
  



 

 

Priorita 1 Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a neformálním a 
zájmovým vzděláváním 

Cíl 1.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění potřebných personálních podmínek 
pro inkluzivní vzdělávání (asistenti pedagogů, 
speciální pedagogové, školní psychologové, 
odborní pracovníci školských poradenských 
zařízení), včetně dostatečného prostorového a 
materiálního vybavení. 

1.2.1 Finanční zajištění - dlouhodobá podpora stálého rozpočtu, prostory a zázemí pro asistenty pedagogů, 
školní psychology atd. 

1.2.2 Portál k vyhledávání speciálních pedagogů, asistentů pedagogů atd. 

1.2.3 Vzdělávání pro pedagogy spolupracující s asistenty pedagoga  

1.2.4 Koordinátor inkluze v MŠ 

1.2.5 Sdílené pozice (suplující pedagog, logoped, speciální psycholog, školní psycholog, ...) 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj 

financování 

ROAP 
2018/
2019 

Základní škola Česká Třebová, 
Habrmanova ulice 

70882380 Školní asistent – personální podpora ZŠ 09/2017-08/2019 210 120 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola a Mateřská škola 
Řetová 

70972150 Chůva – personální podpora MŠ 09/2017-08/2019 225 890 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Vinohrady 

70982295 Školní asistent – personální podpora MŠ 09/2017-08/2019 315 180 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Habrmanova 

70982317 Školní asistent – personální podpora MŠ 09/2017-08/2019 210 120 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 Školní asistent – personální podpora MŠ 09/2017-08/2019 262 650 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Stadionu 

70982341 Školní asistent – personální podpora MŠ 09/2017-08/2019 210 120 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Rybník, okres Ústí nad Orlicí 

70983607 
Školní asistent – personální podpora MŠ 07/2017-06/2019 210 120 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Školní asistent – personální podpora ZŠ 07/2017-06/2019 210 120 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 



 

 

Mateřská škola Hnátnice, okres 
Ústí nad Orlicí 

70984905 Školní asistent – personální podpora MŠ 09/2017-08/2019 280 160 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola a Mateřská škola 
České Libchavy, okres Ústí nad 

Orlicí 
75015145 Školní asistent – personální podpora ZŠ 09/2017-08/2019 227 630 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Mateřská škola Brandýs nad 
Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 

75015358 Školní asistent – personální podpora MŠ 09/2017-08/2019 262 650 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola J.A. Komenského 
Brandýs nad Orlicí, okres Ústí 

nad Orlicí 
75015439 Školní asistent – personální podpora ZŠ 07/2017-06/2019 420 240 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Pramínek, Semanín 

75015986 
Školní asistent – personální podpora ZŠ 01/2017-12/2018 265 650 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Školní asistent – personální podpora MŠ 01/2017-12/2018 227 630 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Dolní Dobrouč, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016290 Školní asistent – personální podpora MŠ 01/2017-12/2018 367 710 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Dlouhá Třebová, okres Ústí nad 

Orlicí 
75017156 

Školní asistent – personální podpora ZŠ 09/2017-08/2019 332 690 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Školní asistent – personální podpora MŠ 09/2017-08/2019 280 160 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, 
Na Výsluní 200 

75017237 Chůva – personální podpora MŠ 09/2017-08/2019 354 970 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO, Ústí 
nad Orlicí, Dělnická 67 

75017318 Školní asistent – personální podpora MŠ 09/2017-08/2019 420 240 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Lentilka, Ústí nad 
Orlicí, Heranova 1348 

75017393 Chůva – personální podpora MŠ 08/2017-07/2019 419 510 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, 
Knapovec 8 

75017636 Chůva – personální podpora 2018-2019 Dle výzvy Šablony II 
OP VVV 

Šablony II 
ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Libchavy 

75017890 Chůva – personální podpora MŠ 08/2017-07/2019 332 700 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Komenského 11 

75018365 
Školní speciální pedagog – personální 

podpora ZŠ 
09/2017-08/2019 1 289 610 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 



 

 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Bratří Čapků 1332 

75018446 

Školní speciální pedagog – personální 
podpora ZŠ 

09/2017-08/2019 672 840 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Školní psycholog – personální podpora ZŠ 09/2017-08/2019 672 840 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147 

75018527 Školní asistent – personální podpora ZŠ 09/2017-08/2019 402 730 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

 
 
Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování 

ROAP 
2018/2019 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Bratří Čapků 1332 

75018446 

Školní poradenské pracoviště – zázemí 
specialistů 

2023* 350 000 IROP ANO 

Rozšíření webu o sekci interaktivního 
školního poradenského pracoviště 

2023* 70 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Pedagogicko-psychologická 
poradna Ústí nad Orlicí 

70847142 
Rekonstrukce prostor budovy 

Královéhradecká 513 
2023* 3 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální.  
  



 

 

Priorita 1 Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a neformálním a 
zájmovým vzděláváním  

Cíl 1.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj dětské, žákovské a rodičovské tolerance vůči dětem 
a žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, podpora a 
rozvoj dětí a žáků se SVP (podpora a rozvoj nadaných dětí a 
žáků) 

1.3.1 Spolupráce s rodiči (třídnické hodiny, spolupráce se specialisty, film atd.) 

1.3.2 Spolupráce v rámci třídy (třídnické hodiny, spolupráce se specialisty, film, projekty, atd.) 

1.3.3 Společné neformální setkávání s žáky 

1.3.4 Sdílení souvisejících materiálů (Jeden svět, outdoorové filmy) 

1.3.5 Aktivity vedoucí k podpoře nadaných a mimořádně nadaných žáků  

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj 

financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147 

75018527 „Prevence je důležitá a hlavně pomáhá“ 2018-2019 10 000 
Vlastní 
zdroje 

ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Sopotnice 

71004467 V kůži handicapovaného 2018-2019 5 000 
Vlastní 
zdroje 

ANO 

 
Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a typ subjektů 
zapojených v rámci 

práce s cílovou 
skupinou 

Časový plán 
realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financov

ání 
Indikátory 

ROAP 
2018/
2019 

MAS 
ORLICKO, z.s. 

2703
4186 

I mimo 
školu je 
zábava 

Podpora dětí, 
které mají 
problémy 

s navazování
m vztahů, 
výukové 
potíže. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer 

MAP, 
pracovník 
PPP ÚO 

Pedagogicko-
psychologická 

poradna Ústí nad 
Orlicí; 

Klienti PPP; 
Rodiče klientů PPP 

2018-2021 120 000 
MAP II, 

jiné 
zdroje 

Počet 
zapojených 
klientů PPP; 

 počet 
zapojených 

rodičů klientů 
PPP 

ANO 



 

 

Základní škola 
a mateřská 

škola Libchavy 

7501
7890 

Hendikep 
není 

bariéra 

Podpora 
žákovské 
tolerance 

vůči osobám 
s SVP 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Učitelé ZŠ Rodina Márovi 2018-2019 6 000 
MAP II, 
vlastní 
zdroje 

Počet dětí 
absolvujících 

aktivitu 
ANO 

  



 

 

Priorita 1 Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a 
neformálním a zájmovým vzděláváním  

Cíl 1.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Začlenění dětí a žáků z odlišného kulturního prostředí a z jiných životních 
podmínek v rámci PV, ZV, neformálního i zájmového vzdělávání 

1.4.1 Finanční zajištění – personál, materiál, fond na podporu formální i neformálního 
vzdělávání (zodpovědná organizace rozhoduje dle svých kritériím kdo, jak a kolik může 
čerpat)  

1.4.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků a zvyšování kompetencí pracovníků v 
neformálním vzdělávání v oblasti sociálně-osobnostního rozvoje 

1.4.3 Poradenství (NND, PPP) 

1.4.4 Společné setkávání se zaměřením na odstraňování nerovností v přístupu ke 
vzdělávání 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj 

financování 
ROAP 

2018/2019 

Speciální základní škola, 
mateřská škola a praktická škola 

Ústí nad Orlicí 
70844755 

Klub zábavné logiky a deskových her pro 
žáky ZŠ 

02/2017-01/2019 86 385 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

02/2017-01/2019 102 276 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 02/2017-01/2019 86 385 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Habrmanova ulice 

70882380 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 09/2017-08/2019 34 554 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

09/2017-08/2019 17 046 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Festival logických a deskových her 2018-2019 8 000 
Vlastní 
zdroje 

ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Nádražní ulice 

70882452 
Čtenářský klub pro žáky ZŠ 09/2017-08/2019 69 108 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Klub zábavné logiky a deskových her pro 
žáky ZŠ 

09/2017-08/2019 69 108 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 



 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Řetová 

70972150 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 09/2017-08/2019 69 108 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Klub zábavné logiky a deskových her pro 
žáky ZŠ 

09/2017-08/2019 69 108 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

09/2017-08/2019 68 184 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Velká Skrovnice, 
okres Ústí nad Orlicí 

70983054 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

02/2017-01/2019 42 615 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 02/2017-01/2019 51 831 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Klub zábavné logiky a deskových her pro 
žáky ZŠ 

02/2017-01/2019 51 831 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Rybník, okres Ústí nad Orlicí 

70983607 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 

neúspěchem 
07/2017-06/2019 25 569 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Základní škola J.A. Komenského 
Brandýs nad Orlicí, okres Ústí 

nad Orlicí 
75015439 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 07/2017-06/2019 69 108 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Klub zábavné logiky a deskových her pro 
žáky ZŠ 

07/2017-06/2019 51 831 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Pramínek, Semanín 

75015986 
Čtenářský klub pro žáky ZŠ 01/2017-12/2018 17 277 

OP VVV 
Šablony I 

ANO 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

01/2017-12/2018 8 523 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, 
okres Ústí nad Orlicí 

75016214 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 02/2017-01/2019 155 493 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Klub zábavné logiky a deskových her pro 
žáky ZŠ 

02/2017-01/2019 51 831 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

02/2017-01/2019 187 506 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Dlouhá Třebová, okres Ústí nad 

Orlicí 
75017156 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

09/2017-08/2019 8 523 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 



 

 

Základní škola a mateřská škola 
Libchavy 

75017890 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

08/2017-07/2019 102 276 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Klub zábavné logiky a deskových her pro 
žáky ZŠ 

08/2017-07/2019 138 216 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Bratří Čapků 1332 

75018446 Čtenářský klub pro žáky ZŠ 09/2017-08/2019 34 554 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147 

75018527 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem 

09/2017-08/2019 34 092 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 09/2017-08/2019 69 108 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

Klub zábavné logiky a deskových her pro 
žáky ZŠ 

09/2017-08/2019 155 493 
OP VVV 

Šablony I 
ANO 

 
Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a typ subjektů 
zapojených v rámci 

práce s cílovou 
skupinou 

Časový plán 
realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financov

ání 
Indikátory 

ROAP 
2018/
2019 

Dům dětí a 
mládeže 
Kamarád 

Česká Třebová 

7208
5363 

Česká 
Třebová 

má 
talent 

Podpora dětí 
ze SVL 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Ředitelka 
DDM 

NADĚJE, z.s. 2018-2019 5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

 
  



 

 

Priorita 2 Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) a 
přírodovědného vzdělávání 

Cíl 2.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace materiálních podmínek pro rozvoj gramotností, 
vybavení škol a školských zařízení pro zkvalitnění výuky napříč 
všemi gramotnosti (volné učebny, třídní kapacita atd.) 

2.1.1 Prostorové vybavení – jazykové/venkovní/volné/odborné učebny, knihovny  

2.1.2 Pomůcky a půjčovna pomůcek, oslovení firem s pomůckami – použití pomůcek přímo v praxi 
(učebnice, knihy, hlavolamy, elektrotechnika, připojení atd.) 

2.1.3 Burzy/setkání/web nápadů/pomůcky/metodiky (napříč gramotnostmi nebo v rámci konkrétního 
předmětu atd.) 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Podhůří 

70981523 
Zázemí pro školní knihovnu 
v MŠ (nákup knih, knihovny) 

2018-2019 15 000 
Vlastní zdroje, 

MAP II 
ANO 

Základní škola Hnátnice, okres 
Ústí nad Orlicí 

70984913 Rosteme s knihou 2018-2019 15 000 Vlastní zdroje ANO 

 
Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládan
é náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

ROAP 
2018/
2019 

Základní 
škola Česká 

Třebová, 
Habrmanov

a ulice 

7088
2380 

Čtenářské 
dílny 

v anglickém 
jazyce 

Rozvoj čtenářské 
gramotnosti, 

podpora četby 
knížek v cizích 

jazycích 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Učitelé ZŠ 
Městská knihovna 

Česká Třebová 
2018-2019 20 000  

Vlastní 
zdroje, MAP 

II 

Počet 
zapojených 
dětí a žáků 

ANO 

 



 

 

Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 

ROAP 
2018/2019 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Komenského 11 

75018365 Jazyková laboratoř 2023* 721 000 IROP ANO 

Robert Holmes 72844574 
Modernizace učeben pro výuku cizích 
jazyků a zázemí pro studenty a učitele 
a zajištění bezbariérových podmínek 

2023* 1 100 000 IROP ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Habrmanova ulice 

70882380 Jazyková učebna na Července 2023* 750 000 IROP ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Nádražní ulice 

70882452 
Rekonstrukce odborné učebny jazyků 

v Základní škole Česká Třebová, 
Nádražní ulice 

2023* 750 000 IROP ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Libchavy 

75017890 
Počítačová učebna s využitím na výuku 

jazyků 
2023* 750 000 IROP  ANO 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká 
Třebová 

72085363 
Rozšíření volnočasových aktivit 

jazykových, technických a 
přírodovědných oborů 

2023* 5 700 000 IROP ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří 
Čapků 1332 

75018446 

Klimatizování školních PC učeben 2023* 250 000 IROP ANO 

IT a infrastruktura školy 21. století 2023* 1 500 000 IROP  ANO 

 S digitální jazykovou laboratoří 
k moderní výuce jazyků  

2023* 1 400 000 IROP ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Sopotnice 

71004467 
Modernizace bývalé farní budovy a její 

přestavba pro potřeby základního 
vzdělávání 

2023* 900 000 IROP ANO 

Mateřská škola u skřítka Jasánka, 
Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 

75017555 Interaktivní tabule 2023* 100 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 Interaktivní projektor s tabulí 2023* 127 722 Jiné dotační zdroje ANO 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální.  



 

 

Priorita 2 Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) a přírodovědného 
vzdělávání 

Cíl 2.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora vzdělávání a motivace učitelů k aktivnímu 
používání efektivních metod výuky, učitelská znalost 
současných a efektivních trendů metod výuky pro danou 
oblast (podpora učitelovy kompetence volit vhodnou 
metodu výuky dle daného cíle aktivity) 

2.2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, workshopy, stáže)  

2.2.2 Burzy/setkání/web nápadů/pomůcek/metodiky (napříč gramotnosti nebo v rámci konkrétního 
předmětu atd.) 

2.2.3 Motivace učitelů (coaching, supervize atd.), práce na syndromu vyhoření 

2.2.4 Zavádění nových metod a forem – např. krátkodobé/sdílení zapojení rodilého mluvčího formou 
tandemové výuky 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace 
Předpokládané 

náklady Kč 
Zdroj financování 

ROAP 
2018/2019 

Speciální základní škola, mateřská 
škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Čtenářská gramotnost 
02/2017-01/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 56 hodin – Cizí 

jazyky 
02/2017-01/2019 23 632 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 80 hodin – Cizí 

jazyky 
02/2017-01/2019 67 520 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Čtenářská pregramotnost 
02/2017-01/2019 33 760 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická pregramotnost 
02/2017-01/2019 27 008 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Habrmanova ulice 

70882380 
Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ – 

Čtenářská gramotnost 
09/2017-08/2019 177 496 OP VVV Šablony I ANO 



 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin – 

Matematická gramotnost 
09/2017-08/2019 13 504 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Čtenářská gramotnost 
09/2017-08/2019 13 504 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická gramotnost 
09/2017-08/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ – 
Matematická gramotnost 

09/2017-08/2019 32 272 OP VVV Šablony I ANO 

Tandemová výuka na ZŠ 09/2017-08/2019 7 780 OP VVV Šablony I ANO 

CLIL ve výuce na ZŠ 09/2017-08/2019 26 885 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Nádražní ulice 

70882452 

Tandemová výuka 09/2017-08/2019 7 780 OP VVV Šablony I ANO 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ – 
Čtenářská gramotnost 

09/2017-08/2019 16 136 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická gramotnost 
09/2017-08/2019 13 504 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – Cizí 

jazyky 
09/2017-08/2019 13 504 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin – 

Matematická gramotnost 
09/2017-08/2019 67 520 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin – Cizí 

jazyky 
09/2017-08/2019 40 512 OP VVV Šablony I ANO 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ – 
Matematická gramotnost 

09/2017-08/2019 32 272 OP VVV Šablony I ANO 



 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Řetová 

70972150 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Čtenářská pregramotnost 
09/2017-08/2019 13 504 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická pregramotnost 
09/2017-08/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ – 
Čtenářská gramotnost 

09/2017-08/2019 33 272 OP VVV Šablony I ANO 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ – 
Matematická gramotnost 

09/2017-08/2019 33 272 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Vinohrady 

70982295 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická pregramotnost 
09/2017-08/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Čtenářská pregramotnost 
09/2017-08/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Čtenářská pregramotnost 
09/2017-08/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická pregramotnost 
09/2017-08/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola Velká Skrovnice, okres 
Ústí nad Orlicí 

70983054 Tandemová výuka na ZŠ 02/2017-01/2019 23 340 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Rybník, okres Ústí nad Orlicí 

70983607 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin – Cizí 

jazyky 
07/2017-06/2019 13 504 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická gramotnost 
07/2017-06/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 



 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická pregramotnost 
07/2017-06/2019 13 504 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Sopotnice, příspěvková organizace 

71004467 Den s knihou, recitační soutěž 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola a Mateřská škola 
České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 
Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ – 

Čtenářská gramotnost 
09/2017-08/2019 32 272 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Brandýs nad Orlicí, 
okres Ústí nad Orlicí 

75015358 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Čtenářská pregramotnost 
09/2017-08/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická pregramotnost 
09/2017-08/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Pramínek, Semanín 

75015986 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 

MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 
Čtenářská pregramotnost 

01/2017-12/2018 13 504 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres 
Ústí nad Orlicí 

75016214 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Čtenářská gramotnost 
02/2017-01/2019 47 264 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická gramotnost 
02/2017-01/2019 20 256 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – Cizí 

jazyky 
02/2017-01/2019 20 256 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Dolní Dobrouč, okres 
Ústí nad Orlicí 

75016290 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Čtenářská pregramotnost 
01/2017-12/2018 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická pregramotnost 
01/2017-12/2018 6 752 OP VVV Šablony I ANO 



 

 

Základní škola a mateřská škola 
Libchavy 

75017890 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
MŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Čtenářská pregramotnost 
08/2017-07/2019 6 752 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin – 

Matematická gramotnost 
08/2017-07/2019 27 008 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin – 

Matematická gramotnost 
08/2017-07/2019 121 536 OP VVV Šablony I ANO 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
ZŠ – DVPP v rozsahu 56 hodin – Cizí 

jazyky 
08/2017-07/2019 47 264 OP VVV Šablony I ANO 

Tandemová výuka na ZŠ 08/2017-07/2019 46 680 OP VVV Šablony I ANO 

 
 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 
ROAP 
2018/
2019 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

2703
4186 

Podpora 
vzájemné 

spolupráce 
pedagogů a 

sdílení 
zkušeností  

Podpora a 
prohloubení 

vzájemné 
spolupráce a 
pedagogů a 

možnosti 
sdílení 

profesních 
zkušeností  

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer MAP 

Zapojené ZŠ, MŠ, 
NNO 

2018-
2022 

100 000 MAP II 

Počet 
zapojených 
pracovníků 

ve 
vzdělávání 

ANO 

  



 

 

Priorita 2 Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digitální, jazyková, matematická, …) a přírodovědného 
vzdělávání 

Cíl 2.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora finančních a materiálních podmínek 
pro vybudování, stavební úpravy a fungování učeben 
přírodovědného vzdělávání, podpora dalšího vzdělávání 
pracovníků ve vzdělávání v oblasti přírodovědného 
vzdělávání, podpora přírodovědných exkurzí a výjezdů. 

2.3.1 Výjezdy a exkurze do přírodovědných a technických pracovišť (včetně celkového zajištění dopravy 
dětí a žáků) 

2.3.2 Finanční podpora (materiální a technické podmínky, stavební úpravy, vybavení) 

2.3.3 Podpora projektových dnů ve spolupráci se SŠ, VŠ 

2.3.4 Podpora venkovních učeben 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Koupaliště 

27034186 
„Petting farm“ Častolovice 2018-2019 8 200  Vlastní zdroje  ANO 

Canisterapie v mateřské 
škole 

2018-2019 5 200 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147 

75018527 „U nás ve světě“ 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Nádražní ulice 

70882452 Den Země 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje  ANO 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

70984913 Les ve škole 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Sopotnice 

71004467 Den vody, Den Země 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Podhůří 

70981523 Exkurze do Ekocentra Paleta 2018-2019 20 000 
Vlastní zdroje, 

MAP II 
ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Vinohrady 

70982295 „Babička Kořenářka“ 2018-2019 7 000 Vlastní zdroje ANO 

Mateřská škola u skřítka Jasánka, 
Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 

75017555 
Exkurze do Ekocentra Paleta 

Oucmanice 
2018-2019 7 000 Vlastní zdroje ANO 



 

 

Celoroční projekt týkající se 
EVVO (např. Den Země, 
Otevírání vody, Les na 

podzim, …) 

2018-2019 30 000 Vlastní zdroje ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod 
Lesem 290 

75017474 

Canisterapie s pejskem 
Rockym 

2018-2019 10 000 Vlastní zdroje ANO 

Stopovaná s rodiči – čistíme 
náš les - Den země 

2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Habrmanova ulice 

70882380 Přírodovědné soutěže 2018-2019 10 000 Vlastní zdroje ANO 

 
Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a 

popis 
aktivity 

Cíl aktivity 
Území 

dopadu 
Odpovědná 

osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 
ROAP 
2018/
2019 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Libchavy 

7501
7890 

Stromeček -
strom 

EVVO 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Vedoucí 
učitelka MŠ 

Myslivecký spolek 
Libchavy 

2018-
2019 

5 000  
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Mateřská 
škola Česká 
Třebová, U 
Koupaliště 

7098
2325 

Vzdělávací 
školní výlet 

– „Kam 
zpěváčkům 

na zimu, 
připravíme 
obživu?“ 

EVVO 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ 

Záchranná stanice 
a ekocentrum 
Pasíčka, Bor u 

Skutče 

2018-
2019 

6 200  
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Geografický 
vzdělávací 
projektu 

EVVO, 
multikulturní 

výchova 

MAP Ústí 
nad Orlicí 

Ředitelka MŠ 
Kateřina & Miloš 

MOTANI 
2018-
2019 

4 200  
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 



 

 

„Kouzelná 
planeta“ 

a Česká 
Třebová 

Vědecký 
kreativní 

workshop 

Hravé 
seznámení 

s taji vědních 
oborů 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ 
Dr. Mgr. Adéla 

Marschallová R., 
MBA 

2018-
2019 

11 000  
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Základní 
škola Česká 

Třebová, 
Nádražní 

ulice 

7088
2452 

Doteky 
přírody 

EVVO 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Učitelé ZŠ 
Ekocentrum 
Podorlicko 

2018-
2019 

5 000  
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Pod Lesem 

290 

7501
7474 

Myslivecká 
babička 

EVVO, 
ochrana 
přírody 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ 
Myslivecké 

sdružení Ústí nad 
Orlicí 

2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Sopotnice 

7100
4467 

Za lesními 
zvířátky 

EVVO, 
ochrana 
přírody 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Vedoucí 
učitelka MŠ 

Myslivecké 
sdružení Sopotnice 

2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje  

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

2703
4186 

Podpora 
vzájemné 

spolupráce 
pedagogů a 

sdílení 
zkušeností  

Podpora a 
prohloubení 

vzájemné 
spolupráce a 
pedagogů a 

možnosti 
sdílení 

profesních 
zkušeností  

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer MAP 

Zapojené ZŠ, MŠ, 
NNO 

2018-
2022 

100 000 MAP II 

Počet 
zapojených 
pracovníků 

ve 
vzdělávání 

ANO 

 

 



 

 

Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Komenského 11 

75018365 
Svět kolem nás 2023* 456 000 IROP ANO 

Moderní učebna chemie 2023* 1 456 000 IROP ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Habrmanova ulice 

70882380 
Učebna přírodovědných 

předmětů 
2023* 400 000 IROP ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147 

75018527 Pestrá fyzika 2023* 800 000 IROP ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Libchavy 

75017890 
Modernizace učebny pro 

výuku přírodovědných oborů 
2023* 750 000 IROP  ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres 
Ústí nad Orlicí 

75016214 
Modernizace infrastruktury ZŠ 

Dolní Dobrouč 
2023* 1 000 000 IROP  ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří 
Čapků 1332 

75018446 
Přírodní vědy moderním 

tempem 
2023* 390 000 IROP ANO 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální.  
  



 

 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 

Cíl 3.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora správných pracovních návyků a zacházení 
s pracovním náčiním a nářadím, budování vztahu dětí a žáků 
k praktickým činnostem a dovednostem 

3.1.1 Finanční podpora (prostory, vybavení, dílny, materiál, technické zázemí) 

3.1.2 Spolupráce s firmami/rodiči/prarodiči z praxe (exkurze do výuky na SŠ, motivační a dovednostní 
workshopy – exkurze žáků a učitelů do firem a technologických center) 

3.1.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků (reálnost, využitelnost, průřezová témata atd.) 

3.1.4 Podpora a rozvoj zájmového a neformálního vzdělávání technického zaměření 

 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 

Malá technická univerzita 
„Technické vzdělávání 
názorně a jednoduše“ 

2018-2019 16 000 + cestovné lektora Vlastní zdroje ANO 

Tvořivé dílny pro děti a 
rodiče (prarodiče) 

2018-2019 32 000  Vlastní zdroje ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na 
Výsluní 200 

75017237 

Ekodílničky pro děti a rodiče 2018-2019 7 500  Vlastní zdroje ANO 

Rozvoj pracovních 
dovedností dětí během 

projektového dne na téma 
Halloween 

2018-2019 7 500 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147 

75018527 „Vánoční tvoření“ 2018-2019 10 000  Vlastní zdroje ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod 
Lesem 290 

75017474 Dílna s tatínky 2018-2019 5 000  Vlastní zdroje ANO 

Speciální základní škola, mateřská škola 
a praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 
Den rozmanitých činností 2018-2019 10 000  Vlastní zdroje ANO 

Dýňový den – zpracování, 
výroba předmětů, vaření 

2018-2019 10 000  Vlastní zdroje ANO 



 

 

Vánoční tvoření – odpoledne 
pro rodiče a veřejnost 

2018-2019 10 000  Vlastní zdroje ANO 

Mateřská škola u skřítka Jasánka, Ústí 
nad Orlicí, Nerudova 136 

75017555 Práce s keramickou hlínou 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

 
Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 
ROAP 
2018/
2019 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Libchavy 
 

7501
7890 

 

Řemesla – 
projektové 

dny 

Praktické 
seznámení 
s tradičními 

řemesly 
(truhlářství, 
kovářství) 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Učitelé ZŠ 

Truhlářství 
Kalousek, České 

Libchavy; 
Umělecký kovář – 
sochař F.A.Bečka, 

Česká Třebová 

2018-
2019 

15 000  
Vlastní 

zdroje, MAP 
II 

Počet 
zapojených 

žáků 
ANO 

Popelka peče 
placky – 

aktivity pro 
děti MŠ se 

zaměřením na 
praktické 
činnosti 

Praktické 
seznámení 
děti MŠ se 

zpracováním 
mouky a 

pekařskou 
profesí 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Vedoucí 
učitelka MŠ 

Ekocentrum Paleta 
Oucmanice – 

středisko 
ekologické 

výchovy 

2018-
2019 

9 000 
Vlastní 

zdroje, MAP 
II 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Prožitkový 
týden Malý 
zahradník 

Prožitkový 
týden Malý 
zahradník 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Vedoucí 
učitelka MŠ 

Ekocentrum Paleta 
Oucmanice, 

Zahradnictví Na 
statku Libchavy 

2018-
2019 

15 000  
Vlastní 

zdroje, MAP 
II 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Základní 
škola 
Česká 

Třebová, 

7088
2380 

Dílny 
k předvánoční
mu jarmarku 

Rozvoj 
praktických a 
manuálních 

činností 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Učitelé ZŠ Klub Červenka z.s. 
2018-
2019 

20 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 



 

 

Habrmano
va ulice 

Dům dětí 
a mládeže 
Kamarád 

Česká 
Třebová 

7208
5363 

Co jsme si 
vypěstovali, to 

si sníme 

Rozvoj 
praktických 
dovedností 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Ředitelka DDM 
Univerzita třetího 

věku 
2018-
2019 

15 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Keramický 
víkend 

Rozvoj 
kreativity 

dětí a žáků 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Ředitelka DDM Firma 
2018-
2019 

15 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Netradiční 
vaření a 

recepty našich 
babiček 

Rozvoj zájmu 
o vaření mezi 
dětmi z DDM 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Ředitelka DDM RC, Klub důchodců 
2018-
2019 

15 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
dětí, počet 

dalších 
zapojených 

aktérů 

ANO 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

2703
4186 

Školní zahrady 
jako prostor 

k polytechnick
ému 

vzdělávání 

Úprava 
školních 
zahrad a 
zahrad 

subjektů 
zájmového 
vzdělávání 
k podpoře 

praktických 
dovedností 
dětí a žáků 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer MAP 

MŠ, ZŠ, firma, 
Univerzita třetího 
věku, rodiče, DDM 

Kamarád Česká 
Třebová 

2018-
2022 

700 000 MAP II 

Počet 
zapojených 
subjektů; 

počet 
uskutečněnýc

h aktivit, počet 
zapojených 

dětí 

ANO 

Rozvoj 
spolupráce 

v oblasti 
polytechniky  

Rozvoj 
spolupráce 

mezi SŠ a ZŠ 
v oblasti 

polytechniky 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer MAP 

ZŠ, žáci, rodiče, SŠ 
2018-
2022 

600 000 MAP II 

Počet 
zapojených 
žáků, počet 

uskutečněnýc
h aktvit 

ANO 



 

 

Mateřská 
škola 
Česká 

Třebová, 
U 

Koupaliště 

7098
2325 

Doteky 
pravěku 

Seznámení 
s pravěkými 

řemesly 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ Bacrie, z.s. 
2018-
2019 

18 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
dětí, počet 
zapojených 

rodičů 

ANO 

 
Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Fortela z.s. 04753330 
Výuka a poznávání zanikajících 

řemesel 
2023* 500 000 IROP ANO 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální.  
 
  



 

 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 

Cíl 3.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Utváření materiálních, technických a časových podmínek 
pro praktické a motorické činnosti v PV a ZV (vybavení, 
dílny, cvičné kuchyně atd.) 

3.2.1 Finanční podpora (materiální a technické podmínky, stavební úpravy, vybavení) 

3.2.2 Změny v RVP – větší časová dotace 

3.2.3 Podpora oboru polytechnické vzdělávání na VŠ 

3.2.4 Vytváření podmínek pro kontinuální návyky a propojení s volnočasovými aktivitami/soběstačnosti 
provozu školy (např. vypěstovat, sklidit, sníst/prodat atd.) 

3.2.5 Sdílení dílen, laboratoří a odborných pracoven SŠ, kde je možné realizovat pravidelnou výuku žáků ZŠ, 
vč. finančního příspěvku na dopravu 

Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Komenského 11 

75018365 
Rekonstrukce kuchyňky 

určené pro pracovní vyučování 
2023* 512 000 IROP ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Ústecká ulice 

70883335 
Modernizace učebny 

polytechnické výchovy 
2023* 460 000 IROP ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří 
Čapků 1332 

75018446 

Technika má zelenou 2023* 680 000 IROP ANO 

Školní žákovská kuchyně 
v tempu doby 

2023* 520 000 IROP  ANO 

Polytechnické vzdělávání 
s LEGO Mindstorms 

2023* 600 000 IROP  ANO 

Základní škola a Mateřská škola 
Řetová 

7097215 
Keramická dílna 2023* 500 000 IROP ANO 

Cvičná kuchyňka 2023* 500 000 IROP ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, 
Sokolská 

75018284 
Rekonstrukce terasy u MŠ – 
vybudování polytechnické 

dílny 
2023* 320 000 Jiné dotační zdroje ANO 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální.  
  



 

 

Priorita 3 Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/dovedností u dětí, žáků PV a ZV 

Cíl 3.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí pedagogů v praktických a motorických 
činnostech v PV a ZV 

3.3.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, workshopy, stáže) 

3.3.2 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

3.3.3 Burzy/web dobrých nápadů 

 
Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

ROAP 
2018/
2019 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

27034
186 

Rozvoj 
kompetencí 

pracovníků ve 
vzdělávání 
v oblasti 

polytechniky 

Podpora 
dalšího 

vzdělávání 
pracovníků 

ve 
vzdělávání, 
síťování a 

sdílení 
zkušeností a 

dobrých 
příkladů 
z praxe 

MAP Ústí 
nad Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer MAP 

Zapojené ZŠ, MŠ, 
MŠ, NNO z území 

2018-
2022 

100 000 MAP II 

Počet 
účastníků ze 
zapojených 

škol 

ANO 

 
  



 

 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 

Cíl 4.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Propojení praxe s výukou – spolupráce s firmami, návštěvy 
firem, zapojení dospělých (rodičů, prarodičů, příbuzných), 
kteří se pohybují v praxi, podpora projektů zaměřených na 
spolupráci s firmami 

4.1.1 (Finanční) podpora spolupracujících firem a institucí 

4.1.2 Spolupráce s firmami/rodiči/prarodiči z praxe (exkurze, projekty atd.) 

4.1.3 (Finanční) podpora spolupracujících rodinných příslušníků 

4.1.4 Projektové aktivity zaměřené na rozvoj finanční gramotnosti 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity 
Časový plán 

realizace 
Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 

ROAP 
2018/2019 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

70984913 Podpora finanční gramotnosti 2018-2019 7 000  Vlastní zdroje  ANO 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

70984913 Povolání – spolupráce s rodiči 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod 
Lesem 290 

75017474 Čím budu, až vyrostu 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje  ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Sopotnice 

71004467 
Týden řemesel – řemesla a práce 

v obci 
2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Podhůří 

70981523 
Exkurze do podniků (pekárna, 

zahradnictví, …) 
2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

 
 

 

 

 

  



 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpově
dná 

osoba 

Počet a typ subjektů 
zapojených v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpoklád
ané 

náklady Kč 

Zdroj 
financ
ování 

Indikátory 
ROAP 
2018/
2019 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Libchavy 

7501
7890 

Exkurze za 
světem techniky 

Otevřenost školy ke 
spolupráci se 

subjekty mimo 
prostředí školy 

MAP Ústí 
n. Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Učitelé 
ZŠ 

Zaměstnavatelé, Univerzita 
Pardubice 

2018-
2019 

15 000 na 
výjezd 

Vlastní 
zdroje 

Počet 
navštívených 

firem, 
institucí; 

počet 
zapojených 

žáků 

ANO 

Základní 
škola 
Česká 

Třebová, 
Nádražní 

ulice 

7088
2452 

Volba povolání 
Program zaměřený 
na výběr povolání 

MAP Ústí 
n. Orlicí a 

Česká 
Třebová 

Učitelé 
ZŠ 

Úřad práce ČR, pobočka Ústí 
nad Orlicí 

2018-
2019 

8 000  
Vlastní 
zdroje 

Počet žáků, 
kteří 

navštívili ÚP 
ANO 

 
  



 

 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 

Cíl 4.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Vzdělávání výchovných poradců v kariérovém poradenství, 
personální a materiální podpora PPP pro kariérové 
poradenství a pro vedení výchovných poradců v oblasti 
kariérového poradenství 

4.2.1 Vzdělávání výchovných poradců v kariérovém poradenství (semináře, workshopy, stáže) 

4.2.2 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

4.2.3 Rozvoj motivace těchto pracovníků (coaching, supervize atd.), práce na syndromu vyhoření 

4.2.4 Personální a materiální podpora PPP pro kariérové poradenství a pro vedení výchovných poradců 
v oblasti kariérového poradenství 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Pedagogicko-psychologická poradna 
Ústí nad Orlicí 

70847142 
Metodická podpora pro 

výchovné poradce v oblasti 
kariérového poradenství 

2018-2020 25 000 Vlastní zdroje  ANO 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 
ROAP 
2018/
2019 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

2703
4186 

Rozvoj 
kompetencí 
výchovných 
poradců ZŠ 

Rozvoj 
kompetencí pro 
práci s externí 
diagnostikou 

v oblasti KP, práce 
s výstupy. 

Rozvoj spolupráce 
aktérů vzdělávání 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Odborný 
manažer MAP 

Vybrané ZŠ ze SO 
ORP Ústí nad Orlicí 
a Česká Třebová, 

Pedagogicko-
psychologická 

poradna Ústí nad 
Orlicí 

2018-
2022 

1 400 000 MAP II 

Počet 
organizací;  
Počet 
odborných 
setkání; 
Počet 
testovaných 
žáků 

ANO 

  



 

 

Priorita 4 Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a mateřských školách 

Cíl 4.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kariérového poradenství jakožto dlouhodobého a 
smysluplného procesu, který trvá po celou dobu PV a ZV 
(podpora v rámci jednotlivých předmětů, třídnické hodiny 
…) 

4.3.1 Podpora stipendií, zahraničních stáží, projektů 

4.3.2 Motivace a podpora regionálních firem ve spolupráci se školami 

4.3.3 Veřejné dílny 

4.3.4 Firemní stáže (např. výroba reklamních předmětů firmy) 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří 
Čapků 1332 

75018446 Veřejné dílny 2018-2019 8 000 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
nádražní ulice 

70882452 Exkurze do firmy Pirell 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

 
Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědn
á osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 
ROAP 
2018/
2019 

Základní 
škola Česká 

Třebová, 
nádražní 

ulice 

7088
2452 

Prezentace 
strojírenských 

firem 
z regionu 

Snaha o vytvoření 
prostoru 

prosetkávání mezi 
firmami, školou a 

žáky 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 
Česká 

Třebová 

Učitelé ZŠ 
Strojírenské firmy 

z regionu 
2018-
2019 

25 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
žáků, počet 
zapojených 

firem 

ANO 

Základní 
škola Česká 

Třebová, 

7088
2380 

Projektový 
den 2. stupně 

Jednotlivé třídy se 
seznamují s činností 
policie, hasičského 

MAP 
Ústí nad 
Orlicí a 

Učitelé ZŠ 
Policie ČR, HZS 
Ústí nad Orlicí, 

ČČK, ORVOS Česká 

2018-
2019 

20 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
žáků. Počet 

ANO 



 

 

Habrmanov
a ulice 

záchranného sboru, 
ČČK, ORVOS Česká 
Třebová, MěÚ Česká 
Třebová 

Česká 
Třebová 

Třebová, MěÚ 
Česká Třebová 

zapojených 
organizací 

  



 

 

Priorita 5 Rozšíření zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 

Cíl 5.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Materiální a finanční podpora zdravého životního stylu u všech 
dětí a žáků 

5.1.1 Finanční podpora prospěšných aktivit (plavání, lyžování, solná jeskyně, pobyty atd.) 

5.1.2 Finanční podpora vybavení, učeben, materiálu, budov, jídelen a vnitřních i vnějších prostor 
potřebných pro rozvoj zdravého životního stylu 

5.1.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, workshopy, stáže) 

5.1.4 Finanční podpora personálu 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 
Návštěvy solné jeskyně 2018-2019 7 500 Vlastní zdroje ANO 

Plavání 2018-2019 22 200 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Habrmanova ulice 

70882380 
Odpoledne netradičních 

sportů 
2018-2019 15 000 Vlastní zdroje ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na 
Výsluní 200 

75017237 

Týden dětské radosti  2018-2019 10 000 Vlastní zdroje ANO 

Saunování 2018-2019 15 000 Vlastní zdroje ANO 

Plavecký kurz 2018-2019 20 000 Vlastní zdroje ANO 

Mateřská škola u skřítka Jasánka, 
Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 

75017555 Plavání 2018-2019 20 000 Vlastní zdroje  ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Vinohrady 

70982295 

„Opička Žofinka“ – 
dlouhodobý projekt na 

podporu zdravého životního 
stylu 

2018-2019 50 000 Vlastní zdroje ANO 

 
 
  



 

 

Priorita 5 Rozšíření zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 

Cíl 5.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora venkovních učeben, multifunkčních hřišť, 
dopravních hřišť, zahrad atd. 

5.2.1 Vybudování, zabezpečení. Monitorování a jejich údržba 

5.2.2 Proškolení zaměstnanců, zajištění stálých zaměstnanců/správce 

5.2.3 Podpora a výstavba venkovních kuchyněk, dílen, zahrádek, sportovních hřišť atd. v rámci MŠ 

5.1.4 Pozemek 

 
Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Komenského 11 

75018365 
Atletické hřiště Na Štěpnici 2023* 2 175 850 Jiné dotační zdroje ANO 

Výstavba venkovní učebny Na 
Štěpnici 

2023* 935 000 IROP ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Habrmanova ulice 

70882380 
Přírodní učebna ZŠ 

Habrmanova Česká Třebová 
2023* 750 000 IROP ANO 

Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká 
Třebová 

72085363 
Rozšíření volnočasových 

aktivit – venkovní učebna 
2023* 200 000 IROP ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří 
Čapků 1332 

75018446 

Venkovní učebna (amfiteátr) 
s přírodovědnými prvky pro 1. 

stupeň a ŠD 
2023* 850 000 IROP ANO 

Vertikální zahrady – 
vybudování a údržba 

květinových stěn v rámci 
polytechnického vzdělávání 

2023* 580 000 IROP ANO 

Odpočinkové relaxační zóny 
v prostoru před školou 

2023* 250 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Základní škola a Mateřská škola 
Řetová 

7097215 
Venkovní letní učebna 2023* 500 000 IROP ANO 

Multifunkční hřiště 2023* 1 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 



 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Podhůří 

70981523 
Zázemí pro sport a relaxaci 

mateřské školy 
2023* 400 000  Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod 
Lesem 290 

75017474 

Dopravní hřiště – 
rekonstrukce 

2023* 750 000 – 1 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Škola v zahradě pro všechny – 
revitalizace zahrady MŠ a 

obnova herních prvků 
2023* 2 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola u skřítka Jasánka, 
Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 

75017555 Úprava školní zahrady 2023* 100 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad 
Orlicí, Dělnická 67 

75017318 Venkovní řemeslné dílny 2023* 100 000 Jiné dotační zdroje ANO  

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, 
Sokolská 

75018284 
Revitalizace zahrady MŠ 

v přírodním stylu 
2023* 80 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Ústecká ulice 

70982341 
Modernizace školního 

sportovního areálu 
2023* 6 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Stadionu 

70982341 

Interaktivní venkovní učebna – 
zaměřeno na výuku fyzikálních 

jevů – osvojení si základních 
znalostí na praktických prvcích 

2023* 141 706 Jiné dotační zdroje ANO 

Multifunkční hrací plocha 2023* 542 303 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Vinohrady 

70982295 

Multifunkční herna plocha pro 
děti 

2023* 550 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Multifunkční hřiště 2023* 1 036 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 

Multifunkční herní plocha 2023* 276 270 Jiné dotační zdroje ANO 

Rekonstrukce terasy u MŠ 2023* 512 689 Jiné dotační zdroje ANO 

Obnova herních prvků na 
školní zahradě MŠ 

2023* 324  396 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Habrmanova 

70982317 Multifunkční herní plocha 2023* 129 555 Jiné dotační zdroje ANO 



 

 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, 
Černovír 96 

75017717 
Výstavba 3 hřišť na zahradě 

MŠ 
2023* 500 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na 
Výsluní 200 

75017237 Školní zahrada Na Výsluní 2023* 1 500 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Libchavy 

75017890 
Úprava terasy v mateřské 

škole Dolní Libchavy 
2023* 500 000 Jiné dotační zdroje ANO 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální.  
 
  



 

 

Priorita 5 Rozšíření zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 

Cíl 5.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora zdravého stravování, informovanost personálu o 
zdravém stravování, vybavení školních jídelen 

5.3.1 Finanční podpora alternativních potravin a personálu 

5.3.2 Změna spotřebního koše (menší omezení) 

5.3.3 Spolupráce dětí a žáků na přípravě jídel, zapojení rodičů („vaříme spolu“), funkční přizpůsobení prostor 

5.3.4 Vzdělávání pedagogických pracovníků a zaměstnanců školních jídelen (semináře, workshopy, stáže) 

5.3.5 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká 
Třebová 

72085363 Setkání s profikuchařem 2018-2019 15 000 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

70984913 

Aktivity zaměřené na 
podporu zdravého stravování 

(Ovoce do škol, Zdravá 
výživa, …) 

2018-2019 15 000  Vlastní zdroje ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Nádražní ulice 

70882452 Den výživy 2018-2019 10 000 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Sopotnice 

71004467 Zdravá 5  2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

 

Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Podhůří 

70981523 Zázemí pro školní kuchyň 2023* 1 200 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola u skřítka Jasánka, 
Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 

75017555 Kuchyň 2023* 120 000 Jiné dotační zdroje ANO 



 

 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na 
Výsluní 200 

75017237 Školní jídelna Na Výsluní 2023* 1 200 000 Jiné dotační zdroje ANO 

 
*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální.  

  



 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora efektivní spolupráce všech aktérů vzdělávání na 
regionální úrovni, propojování formálního, zájmového a 
neformálního vzdělávání 

6.1.1 Další vzdělávání pracovníků ve vzdělávání se zaměřením na efektivní formy spolupráce 

6.1.2 Vytvoření prostoru pro setkávání všech aktérů vzdělávání 

6.1.3 Metodická podpora pedagogických pracovníků při komunikaci se rodiči 

6.1.4 Pracovat na klima a kultuře školy 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Speciální základní škola, mateřská 
škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 

Odborně zaměřená 
tematická setkávání a 

spolupráce s rodiči dětí v MŠ 
02/2017-01/2019 44 112 OP VVV Šablony I ANO 

Odborně zaměřená 
tematická setkávání a 

spolupráce s rodiči dětí v ZŠ 
02/2017-01/2019 44 112 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Vinohrady 

70982295 
Odborně zaměřená 

tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 44 112 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Stadionu 

70982341 
Odborně zaměřená 

tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 44 112 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Rybník, okres Ústí nad Orlicí 

70983607 
Odborně zaměřená 

tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 22 056 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola Dolní Dobrouč, okres 
Ústí nad Orlicí 

75016214 
Odborně zaměřená 

tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči dětí v ZŠ 

02/2017-01/2019 22 056 OP VVV Šablony I ANO 



 

 

Základní škola a mateřská škola 
Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí 

75017156 
Odborně zaměřená 

tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 22 056 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na 
Výsluní 200 

75017237 
Odborně zaměřená 

tematická setkávání a 
spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

09/2017-08/2019 22 056 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Sopotnice, příspěvková organizace 

71004467 
Adaptační program v MŠ 

Stonožka Sopotnice 
2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

Mateřská škola u skřítka Jasánka, 
Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 

75017555 Konzultační dny pro rodiče 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje ANO 

 
Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 
ROAP 
2018/
2019 

Městská 
knihovna 
Ústí nad 

Orlicí 

6821
2691 

Beseda se 
spisovatelkou 

Danielou 
Krolupperovo

u 

Podpora 
čtenářské 

gramotnosti u 
žáků do 15 let 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
knihovny 

ZŠ 
2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
uskutečněn
ých besed 

ANO 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Libchavy 

7501
7890 

Týden 
bezpečnosti 

Dopravní 
výchova a 
primární 

prevence u dětí 
MŠ 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Vedoucí 
učitelka MŠ 

Policie ČR, územní 
odbor Ústí nad 

Orlicí 
Hasičský 

záchranný sbor 
Pardubického 
kraje, územní 

odbor Ústí nad 
Orlicí 

2018-
2019 

10 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
dětí, počet 
zapojených 
organizací 

ANO 



 

 

Základní 
škola a 

Mateřské 
škola 

Řetová 

7097
2150 

Den se 
skauty, 

podpora 
třídění 
odpadu 

Informovanost o 
recyklaci odpadu, 

spolupráce se 
zástupcem 

neformálního 
vzdělávání 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka ZŠ 
a MŠ 

Junák – český 
skaut, středisko 
Orlice, Ústí nad 

Orlicí 

2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Dům dětí a 
mládeže 
Kamarád 

Česká 
Třebová 

7208
5363 

Divadlo 

Podpora 
spolupráce mezi 

rodiči, DDM a 
dětmi. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
DDM 

Rodiče 
2018-
2019 

15 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
dětí, počet 
zapojených 

rodičů 

ANO 

Sportovní hry 
MŠ 

Akce pro MŠ 
z České Třebové 
a okolních vesnic 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
DDM 

MŠ 
2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
organizací 

ANO 

Mateřská 
škola 
Česká 

Třebová, U 
Koupaliště 

7098
2325 

Vzdělávací 
akce pro 

rozvoj školní 
připravenosti 

Příprava 
předškoláků na 

nástup do ZŠ 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ Vybraná ZŠ 
2018-
2019 

7 500 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

2703
4186 

Podpora 
spolupráce 

MŠ a ZŠ 
s místními 

organizacemi, 
které pracují 

s dětmi 

Podpora 
propojování MŠ 

a ZŠ 
s neformálním 
vzděláváním 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Pracovník 
MAS 

ORLICKO, z.s. 

MŠ, ZŠ a zástupci 
místních 

organizací ze SO 
ORP Ústí nad Orlicí 

a Česká Třebová 

2018-
2022 

20 000 MAP II 

Počet 
setkání, 
Počet 

zapojených 
organizací 

ANO 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Na Výsluní 

200 

7501
7237 

Návštěva 
knihovny 

Podpora 
spolupráce mezi 

knihovnou a 
školkou, podpora 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ 
Městská knihovna 

Ústí nad Orlicí 
2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
setkání 

ANO 



 

 

čtenářské 
gramotnosti 

Základní 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Třebovská 

147 

7501
8527 

„My se školy 
nebojíme“ 

Pravidelné 
setkávání 

předškoláků 
s učitelkami 1. 

stupně, některá 
setkání probíhají 

s rodiči 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitel ZŠ 
MŠ z Ústí nad 

Orlicí 
2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
setkání, 
počet 

zapojených 
dětí 

ANO 

Mateřská 
škola u 
skřítka 

Jasánka, 
Ústí nad 

Orlicí, 
Nerudova 

136 

7501
7555 

Ahoj 
kamaráde 

Společné 
setkávání dětí 
z MŠ a ZŠ Ústí 

nad Orlicí, 
Třebovská 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ 
ZŠ Ústí nad Orlicí, 

Třebovská 
2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
setkání, 
počet 

zapojených 
dětí 

ANO 

Exkurze do 
městské 
knihovny 

Podpora 
spolupráce mezi 

školkou a 
knihovnou 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ 
Městská knihovna 

Ústí nad Orlicí 
2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
setkání 

ANO 

Besedy o 
zdraví a 

bezpečnosti 

Podpora 
spolupráce se 

zástupci 
neformálního 

vzdělávání 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ 
Městská policie 
Ústí nad Orlicí; 

zdravotní sestra 

2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
spolupracují

cích 
subjektů 

ANO 

Den pro 
veřejnost 

Pravidelně se 
opakující aktivita, 

začlenění 
veřejnosti do 

provozu školky 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ Rodiče, veřejnost 
2018-
2019 

10 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet osob, 
které 

navštíví 
školku 

během dne 
pro 

veřejnost 

ANO 

Mateřská 
škola Ústí 

7501
7474 

Zdraví a 
bezpečí 

Primární 
prevence a 

MAP Ústí 
nad Orlicí 

Ředitelka MŠ 
Český červený kříž, 
Policie ČR, Hasiči 

2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

ANO 



 

 

nad Orlicí, 
Pod Lesem 

290 

spolupráce 
s ČČK, policií a 

hasiči 

a Česká 
Třebová 

spolupracují
cích 

subjektů 

Světélkový 
den 

Aktivita pro děti 
a jejich rodiny, 

veřejnost a 
zájemce o MŠ 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka MŠ 
Rodiče, veřejnost, 

zájemci o MŠ 
2018-
2019 

7 500 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

rodičů, 
počet 

zapojených 
zástupců 

veřejnosti 

ANO 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Sopotnice 

7100
4467 

Dopoledne 
s hasiči 

Výuková akce, 
propojení 

s zástupcem 
neformálního 

vzd. 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Vedoucí 
učitelka MŠ 

SDH 
2018-
2019 

2 500 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

dětí 
ANO 

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Orlické 
Podhůří 

7098
1523 

Výukové 
programy 

v Městském 
muzeu Ústí 
nad Orlicí 

Výukové 
programy 

realizované 
muzeem v Ústí 

nad Orlicí 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka ZŠ 
a MŠ 

Muzeum Ústí nad 
Orlicí 

2018-
2019 

15 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
dětí a žáků 

ANO 

Výukové 
programy 
v Městské 

knihovně Ústí 
nad Orlicí 

Výukové 
programy 

realizované 
Městskou 

knihovnou v Ústí 
nad Orlicí 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka ZŠ 
a MŠ 

Městská knihovna 
Ústí nad Orlicí 

2018-
2019 

10 000  
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
dětí a žáků 

ANO 

Výukové 
programy 
v Městské 
knihovně 

Česká 
Třebová 

Výukové 
programy 

realizované 
Městskou 
knihovnou 

v České Třebové 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka ZŠ 
a MŠ 

Městská knihovna 
Česká Třebová 

2018-
2019 

5 000  
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

žáků 
ANO 



 

 

Základní 
škola 
Česká 

Třebová, 
Nádražní 

ulice 

7088
2452 

Jak funguje 
městský 

úřad? 

Seznámení 
s chodem úřadu 
a jednotlivých 
oborů, rozvoj 

občanské 
participace 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Učitelé ZŠ 
Městský úřad 
Česká Třebová 

2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

žáků 
ANO 

Spolupráce 
s městskou 
knihovnou 

Pokračování 
spolupráce 
s městskou 
knihovnou 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Učitelé ZŠ 
Městská knihovna 

Česká Třebová 
2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

žáků 
ANO 

Spolupráce 1. 
tříd s MŠ 

Vinohrady 

Pravidelné 
návštěvy 

předškoláků ve 
výuce na ZŠ 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Učitelé ZŠ 
Mateřská škola 
Česká Třebová, 

Vinohrady 

2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
předškolníc
h dětí, které 
navštívili MŠ 

ANO 
 

 
  



 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora činnosti žákovských parlamentů a metodická podpora 
pro koordinátory dětských parlamentů 

6.2.1 Metodická podpora škol a koordinátorů žákovských parlamentů prostřednictvím spolupráce mezi 
jednotlivými školami 

6.2.2 Spolupráce koordinátora žákovského parlamentu s odborníkem při realizaci konkrétních aktivit a 
činností /=tandemová spolupráce/ 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola Česká Třebová, 
Habrmanova ulice 

70882380 
Aktivity organizované 

žákovským parlamentem pro 
žáky školy 

2018-2019 20 000 Vlastní zdroje ANO 

 
Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 

ROAP 
2018/
2019 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

2703
4186 

Propojování 
žákovských 

parlamentů v 
území 

Vytvořit 
prostor pro 
setkávání 

žákovských 
parlamentů, 

které v území 
již fungují 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer MAP 

Základní školy, 
které projeví 

zájem o spolupráci 

2018-
2022 

Není určeno 
záleží na 

rozsahu záměru 
MAP II 

Počet 
zapojených 
žákovských 

parlamentů; 
počet 

společných 
setkání  

ANO 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

2703
4186 

Další 
vzdělávání a 
metodická 

Sdílení 
zkušeností 

koordinátorů 

MAP Ústí 
nad Orlicí 

Odborný 
manažer MAP 

Vybrané základní 
školy, které mají 

2018-
2022 

Není určeno 
záleží na 

rozsahu záměru 
MAP II 

Počet 
zapojených 
koordinátor

ANO 



 

 

 
 
 
 
 

podpora pro 
koordinátory 
žákovských 
parlamentů 

žákovských 
parlamentů, 

podpora 
spolupráce se 
zkušenějšími 
parlamenty a 

CEDU 

a Česká 
Třebová 

žákovských 
parlament 

ů 
žákovských 
parlamentů 

  



 

 

 Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora aktivit zaměřených na znalost místního regionu 
(regionální témata, místní specifika, regionální identita, 
spolupráce s komunitou atd.) 

6.3.1 Žákovské projekty se zaměřením na místní region (regionální učebnice, zpravodaje škol, projektové 
dny na daná témata, …) 

6.3.2 Spolupráce s významnými osobnostmi regionu, knihovnami, informačními centry, kronikáři, 
místními formami a NNO v území 

6.3.3 Mezigenerační setkávání 

6.3.4 Vytvoření komunitních škol, podpora aktivit zaměřených na obnovu a podporu rodiny na úrovni obcí 
a regionů 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola a mateřská škola 
Libchavy 

75017890 
Příprava a vydání 

příležitostných novin 
2018-2022 15 000 Vlastní zdroje ANO 

Základní škola Hnátnice, okres Ústí 
nad Orlicí 

70984913 
Dušičky v mezinárodním 

kontextu 
2018-2019 15 000 Vlastní zdroje  ANO 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká 
Třebová 

72085363 
Besídka DDM 2018-2019 5 000 Vlastní zdroje  ANO 

Advent v DDM 2018-2019 10 000 Vlastní zdroje  ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Sopotnice 

71004467 
Vánoce u nás a ve světě 2018-2019 10 000 Vlastní zdroje ANO 

Rozdíl mezi Dušičkami a 
Halloweenem 

2018-2019 10 000 Vlastní zdroje ANO 

 
 

 

  



 

 

Aktivity spolupráce 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financování 

Indikátory 
ROAP 
2018/
2019 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

2703
4186 

„Tvorba 
regionální 

učebnice pro 
oblast 

Orlickoústecka a 
Českotřebovska

“ 

Rozvoj znalostí 
žáků ZŠ o 

specifikách 
místního 
regionu, 
podpora 
zapojení 
subjektů 

neformálního 
vzdělávání do 
vzdělávacího 

procesu 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer 

MAP 

Vybrané ZŠ, 
zástupci regionu 

(knihovna, 
muzeum, NNO, …) 

2018-
2022 

750 000  MAP II 
Počet 

vytvořených 
materiálů 

ANO 

Podpora 
vzájemné 

spolupráce 
pedagogů a 

sdílení 
zkušeností  

Podpora a 
prohloubení 

vzájemné 
spolupráce a 
pedagogů a 

možnosti sdílení 
profesních 
zkušeností  

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer 

MAP 

Zapojené ZŠ, MŠ, 
NNO 

2018-
2022 

100 000 MAP II 

Počet 
zapojených 
pracovníků 

ve 
vzdělávání 

ANO 

Mateřská 
škola 
Česká 

Třebová, U 
Koupaliště 

7098
2325 

Tvořivá dílna 
pro děti a rodiče 

„České 
Velikonoce“ 

Návrat k českým 
tradicím 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
MŠ 

Rodiče, Mobilní 
Zvěřinec – Olga 

Němcová 

2018-
2019 

9 000  
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
dětí, počet 
zapojených 

rodičů 

ANO 



 

 

Tvořivá dílna 
pro děti a rodiče 

„Povídání u 
Betlémských 

jesliček“ 

Vánoční tradice 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
MŠ 

Rodiče, Mobilní 
Zvěřinec – Olga 

Němcová 

2018-
2019 

9 000  
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
dětí, počet 
zapojených 

rodičů 

ANO 

Základní 
škola a 

mateřská 
škola 

Sopotnice 

7100
4467 

Dědečku a 
babičko, pojď si 
pohrát maličko 

Projekt na 
propojení mladé 

a starší 
generace 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
ZŠ 

Prarodiče 
2018-
2019 

2 500 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 
prarodičů 

ANO 

Sopotničáci čtou 
dětem 

Předčítání 
pohádek dětem 
obyvateli obce 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Vedoucí 
učitelka MŠ 

Obyvatelé obce 
2018-
2019 

2 500 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

obyvatel 
obce 

ANO 

Mateřská 
škola u 
skřítka 

Jasánka, 
Ústí nad 

Orlicí, 
Nerudova 

136 

7501
7555 

Knižní týden 
Rodiče a 

prarodiče 
předčítají dětem 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
MŠ 

Rodiče, Prarodiče 
2018-
2019 

2 500 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

rodičů a 
prarodičů 

ANO 

Vánoční 
posezení 

v mateřské 
školce 

Otevření školky 
pro veřejnost 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
MŠ 

Rodiče, veřejnost 
2018-
2019 

7 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

rodičů 
ANO 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 
Na Výsluní 

200 

7501
7237 

Advent na 
Výsluní 

Aktivity týkající 
se příprav na 

Vánoce 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
MŠ 

Rodiče, Prarodiče 
2018-
2019 

7 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
uskutečněn
ých aktivit, 

počet 
zapojených 

rodičů a 
prarodičů 

ANO 

Mateřská 
škola Ústí 
nad Orlicí, 

7501
7474 

Mámo, táto 
pojď si hrát 

Aktivita 
zaměřená na 

zapojení rodičů 
a prarodičů do 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
MŠ 

Rodiče, Prarodiče 
2018-
2019 

5 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

rodičů a 
prarodičů 

ANO 



 

 

Pod Lesem 
290 

fungování 
školky 

Vánoční setkání 

Společné 
setkání rodičů, 

prarodičů a dětí 
v MŠ 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
MŠ 

Rodiče, Prarodiče 
2018-
2019 

7 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

rodičů a 
prarodičů 

ANO 

Velikonoce pod 
lesem 

Aktivita 
zaměřená na 

zachování tradic 
související 

s Velikonocemi 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Ředitelka 
MŠ 

Rodiče, Prarodiče 
2018-
2019 

10 000 
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

rodičů a 
prarodičů 

ANO 

Základní 
škola 
Česká 

Třebová, 
Nádražní 

ulice 

7088
2452 

Dílničky 
Společné 

vánoční tvoření 
dětí s rodiči 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Učitelé ZŠ Rodiče 
2018-
2019 

7 500  
Vlastní 
zdroje 

Počet 
zapojených 

rodičů 
ANO 

 
  



 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti vedení a 
řízení škol a školských zařízení. Podpora alternativních, 
modernách a efektivních metod výuky a jejich finanční 
zabezpečení 

6.4.1 Programy dalšího vzdělávání pro předškolní vzdělávání (zajištění možnosti účasti na programech 
DVPP i pro pedagogy MŠ, kteří se jich z organizačních důvodů nemohou zúčastnit v rámci šablon) 

6.4.2 Finanční podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

6.4.3 Setkávání zaměřené na sdílení a výměnu zkušeností mezi vedoucími pedagogickými pracovníky škol 

 
Aktivity jednotlivých škol a ostatních aktérů vzdělávání 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Speciální základní škola, mateřská 
škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 

70844755 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro ZŠ) 

02/2017-01/2019 42 460 OP VVV Šablony I ANO 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

02/2017-01/2019 67 936 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Habrmanova 

70982317 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

09/2017-08/2019 8 492 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

09/2017-08/2019 8 492 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Stadionu 

70982341 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

09/2017-08/2019 118 888 OP VVV Šablony I ANO 



 

 

Základní škola Velká Skrovnice, okres 
Ústí nad Orlicí 

70983054 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro ZŠ) 

02/2017-01/2019 50 952 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Rybník, okres Ústí nad Orlicí 

70983607 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

07/2017-06/2019 33 968 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola 
České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí 

75015145 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

09/2017-08/2019 8 492 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Pramínek, Semanín 

75015986 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

01/2017-12/2018 16 984 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola Dolní Dobrouč, okres 
Ústí nad Orlicí 

75016290 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

01/2017-12/2018 8 492 OP VVV Šablony I ANO 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad 
Orlicí, Dělnická 67 

75017318 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

09/2017-08/2019 8 492 OP VVV Šablony I ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Libchavy 

75017890 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 

prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

08/2017-07/2019 16 984 OP VVV Šablony I ANO 

 
Aktivity spolupráce 



 

 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
subjektů 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Časový 
plán 

realizace 

Předpokládané 
náklady Kč 

Zdroj 
financo

vání 
Indikátory 

ROAP 
2018/
2019 

MAS 
ORLICKO, 

z.s. 

27034
186 

Sdílení 
zkušeností a 

kolegiální 
podpora u 
pedagogů 

předškolního 
vzdělávání 

Zvyšování 
kompetencí 

pedagogických 
pracovníků 

předškolního 
vzdělávání 

pomocí sdílení 
zkušeností a 

kolegiální 
podpory 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer MAP 

Mateřské školy 
ze SO ORP Ústí 

nad Orlicí a Česká 
Třebová 

2018-
2022 

750 000 MAP II 

Počet 
zapojených 

pedagogických 
pracovníků, 

počet 
vzdělávacích 
aktivit, počet 

setkání 
vedoucích 

pracovníků MŠ 

ANO 

Edukativně 
stimulační 

skupiny 

Zvyšování 
kompetencí 

pedagogických 
pracovníků 

v oblasti 
edukativně 

stimulačních 
skupin 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Odborný 
manažer MAP 

Mateřské školy ze 
SO ORP Ústí nad 

Orlicí a Česká 
Třebová 

2018-
2022 

750 000 MAP II 

Počet 
zapojených 

školek, počet 
pedagogů 

zapojených do 
projektu 

ANO 

Setkávání 
vedoucích 

pracovníků MŠ 

Pravidelné 
setkávání 
vedoucích 

pracovníků MŠ 
za účelem 

sdílení 
zkušeností 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Pracovník MAS 
ORLICKO, z.s. 

Mateřské školy 
ze SO ORP Ústí 

nad Orlicí a Česká 
Třebová 

2018-
2022 

50 000  MAP II 

Počet 
zapojených 
vedoucích 

pracovníků, 
počet setkání 

ANO 

Setkávání 
ředitelů 

Pravidelné 
setkávání 

MAP Ústí 
nad Orlicí 

Pracovník MAS 
ORLICKO, z.s. 

Malotřídní školy ze 
SO ORP Ústí nad 

2018-
2022 

50 000  MAP II 
Počet 

zapojených 
ANO 



 

 

malotřídních 
škol 

ředitelů 
malotřídních 

škol za účelem 
sdílení 

zkušeností 

a Česká 
Třebová 

Orlicí a Česká 
Třebová 

ředitelů 
malotřídních 
škol, Počet 

setkání 

Setkávání 
ředitelů 

základních škol 

Pravidelné 
setkávání 
ředitelů 

základních 
škol za účelem 

sdílení 
zkušeností 

MAP Ústí 
nad Orlicí 
a Česká 
Třebová 

Pracovník MAS 
ORLICKO, z.s. 

Základní školy ze 
SO ORP Ústí nad 

Orlicí a Česká 
Třebová 

2018-
2022 

50 000  MAP II 

Počet 
zapojených 

ředitelů 
základních škol, 

Počet setkání 

ANO 

 
  



 

 

Priorita 7 Rozvoj infrastruktury v rámci PV, ZV, zájmového i neformálního vzdělávání 

Cíl 7.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace a rekonstrukce budov škol a školských zařízení 
(včetně vybavení) 

7.1.1 Personální zajištění osob potřebných pro realizaci projektů, finanční prostředky na odborné firmy, 
které poskytují poradenství a služby při plánování, realizaci a administraci projektů 

7.1.2 Dostatečné/nové prostory, finanční prostředky na vykoupení budov/pozemků 

7.1.3 Výměna oken, zateplení, odhlučnění, vzduchotechnika, osvětlení, soc. zařízení, bezbariérovost, 
zabezpečovací systém, klimatizace (např. do ICT učeben), venkovní žaluzie 

 
Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Podhůří 

70981523 

Zázemí kmenové učebny 2023* 800 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Rekonstrukce objektu ZŠ 2023* 3 000 000 IROP ANO 

Zázemí pro školní družinu 2023* 800 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Zázemí ICT 2023* 800 000 IROP ANO 

Renovace schodiště v budově 
mateřské školy 

2023* 500 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Základní škola Česká Třebová, 
Nádražní ulice 

70882452 

Rekonstrukce 
specializovaných učeben a wifi 

síť v ZŠ Česká Třebová, 
Nádražní ulice 

2023* 1 500 000 IROP ANO 

Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147 

75018527 
Multimediální učebna jako 
prostředník všestranného 

rozvoje žáků školy 
2023* 1 390 000 IROP ANO 

Základní škola a mateřská škola 
Libchavy 

75017890 
Modernizace a přestavba 

půdních prostor 
2023* 6 800 000 IROP ANO 

75018446 Bezbariérový přístup všem 2023* 700 000 IROP ANO 



 

 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří 
Čapků 1332 

Školní televizní studio  
SchoolTV 

2023* 450 000 IROP ANO 

Venkovní horizontální žaluzie 
stínící učebny na jižní straně 

budovy 
2023* 760 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Akustické úpravy tříd a 
chodeb vč. školní jídelny a 

družiny 
2023* 1 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Čistící stroj podlahových ploch 
jako náhrada technického 

zaměstnance 
2023* 250 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Ekokompostování zbytků ze 
školní kuchyně s využitím pro 

žákovské zahrady 
2023* 1 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Jak se učilo žákům ve 
škamnách – přeneste se ve 

výuce dějepisu reálně o 
desítky let zpět 

2023* 390 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Modernizace a rekonstrukce 
prostor pro vznik nové 

tělocvičny 
2023* 1 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Multifunkční hřiště 2023* 9 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Rekonstrukce a modernizace 
teplovodních výměníků 

2023* 200 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Revitalizace podlahových 
krytin na ZŠ Bratří Čapků v Ústí 

nad Orlicí 
2023* 1 500 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Rekonstrukce sociálních 
zařízení školy, družiny a 

kuchyně s jídelnou 
2023* 6 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Relaxujeme společně s SVP i 
bez 

2023* 400 000 Jiné dotační zdroje ANO 



 

 

Revitalizace a modernizace ŠK 
a ŠJ při Základní škola Ústí nad 

Orlicí, Bratří Čapků 1332 
2023* 12 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Základní škola a Mateřská škola 
Řetová 

70972515 

Bezbariérová škola 2023* 1 000 000 IROP ANO 

Rekonstrukce podlah – 
chodby 

2023* 500 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Rekonstrukce šatny 2023* 200 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Rekonstrukce školní 
družiny, vybavení IT 

technikou 
2023* 400 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola a Základní škola Na 
Rovině v Chrudimi 

03153266 

Dvoupodlažní přístavba 
budovy pro 2. stupeň základní 

školy v České Třebové pro 
Mateřskou školu a Základní 
školu Na Rovině v Chrudimi, 

pobočka Česká Třebová 

2023* 24 000 000 IROP ANO 

Obec Řetová 00279447 Výstavba nové Mateřské školy 2023* 25 000 000-30 000 000 IROP ANO 

Mateřská škola Lentilka, Ústí nad 
Orlicí, Heranova 1348 

75017393 
Vzděláváme se bezpečně ve 

školce 
2023* 2 110 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod 
Lesem 290 

75017474 
Rekonstrukce mateřské školy 

s přístavbou 
2023* 8 000 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Stadionu 

70982341 

Výměna oken u objektu 
mateřské školy – 3 třídy 
sociální zařízení, šatny, 

umývárny, provozní 
místnosti, výměna střešní 

krytiny se zateplení, 
zateplení obvodového 
pláště objektu oprava 

podezdívky 

2023* 6 150 000 Jiné dotační zdroje ANO 



 

 

Oplocení areálu, včetně 
vstupních branek, obnova 
chodníků v areálu zahrady 

MŠ 

2023* 1 800 000 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, U 
Koupaliště 

70982325 Obnova oplocení MŠ 2023* 162 898 Jiné dotační zdroje ANO 

Mateřská škola Česká Třebová, 
Habrmanova 

70982317 
Zateplení MŠ 

Habrmanova, Česká 
Třebová 

2023* 8 400 000 Jiné dotační zdroje ANO 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální.  
 
  



 

 

Priorita 7 Rozvoj infrastruktury v rámci PV, ZV, zájmového i neformálního vzdělávání 

Cíl 7.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace zázemí pro zájmové a neformální vzdělávání 
(včetně vybavení) 

7.2.1 Využívat prostory v dopoledních hodinách pro MŠ a ZŠ 

7.2.2 Vybavení (hudební nástroje učebnice, sportovní náčiní, keramika, nářadí, PC vybavení a software atd.) 

7.2.3 Venkovní učebny a prostory (sociální zajištění, voda atd.) 

7.2.4 Kuchyňky (i pro zaměstnance) 

 
Infrastruktura 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Předpokládané náklady Kč Zdroj financování 
ROAP 

2018/2019 

Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká 
Třebová 

72085363 
Rozšíření činnosti DDM 

Kamarád 
2023* 1 000 000 IROP ANO 

Myslivecký spolek Dolní Dobrouč 44473826 
Zázemí pro myslivecký 

kroužek 
2023* 400 000 IROP ANO 

*Časový plán realizace byl stanoven do roku 2023. Jsou uvedeny všechny projektové záměry, které jsou dle žadatelů aktuální.  
 
 

 
Tento dokument byl projednán a schválen Řídícím výborem MAP jako aktuální platná verze 1.0 k 17. 1. 2018. 
 
Ústí nad Orlicí, 17. ledna 2018 
   
         ……………………………………………………………… 
                Ing. Jaromíra Žáčková 
                    Předsedkyně Řídícího výboru MAP 


		2018-01-29T11:00:58+0100




